
 

 

1ª ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO PMI Nº 033/2022 

 

O Município de Imaruí torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no 

Edital de Licitação do Pregão Eletrônico PMI Nº 033/2022, que tem como objeto o Registro de preços 

para eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, conforme segue:  

1 – O item 63 do Anexo I, fica excluído: 

4.2. DA PESQUISA DE PREÇO 

Item Descrição Ref. Quant. A B C D 
Painel de 
Compras 

Preço Médio Preço Total 

63 

TELHA 
FIBROCIMENTO 
1,10X2,44 

Telha ondulada em 
fibrocimento medindo 
1,10x2,44. 

UND 1000 - - R$ 65,00 R$ 72,00 R$ 70,52 R$ 69,17 

 

R$ 69.170,00 

 

 

4.3 Da estimativa das secretarias. 

Item Descrição Ref. Qtde. Educ. Saúde Obras Bomb. 

63 
TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44  

Telha ondulada em fibrocimento medindo 1,10x2,44. 
UND 

1000 
- - 

1.000 
- 

 

2. Os itens 65 e 66 do anexo I do edital, passará a vigorar da seguinte forma:  

4.2. DA PESQUISA DE PREÇO 

Item Descrição Ref. Quant. A B C D 
Painel de 
Compras 

Preço Médio Preço Total 

65 

TELHA 
FIBROCIMENTO 5MM 
244x110 

Telha ondulada em 
fibrocimento medindo 
244x110x5mm. 

UND 1000 R$ 68,00 R$ 65,00 R$ 65,00 - - R$ 66,00 

 

R$ 66.000,00 

 

66 

TELHA 
FIBROCIMENTO 6MM 
244x110 

Telha ondulada em 
fibrocimento medindo 
244x110x6mm. 

UND 1000 - R$ 75,00 R$ 75,00 R$ 85,00 - R$ 78,33 

 

R$ 78.330,00 

 

 

4.3 Da estimativa das secretarias. 

Item Descrição Ref. Qtde. Educ. Saúde Obras Bomb. 

65 
TELHA FIBROCIMENTO 5MM 244x110 Telha ondulada em 

fibrocimento medindo 244x110x5mm. 
UND 

1000 
- - 

1.000 
- 

66 
TELHA FIBROCIMENTO 6MM 244x110   

Telha ondulada em fibrocimento medindo 244x110x6mm. 
UND 

1000 
- - 

750 
250 

 

3. Considerando a exclusão do item 63, esse será substituído pelo item 64 dando continuidade a 

sequência numérica.   

 



 

 

Tendo em vista que as alterações afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica 

estabelecido novos prazos: Data de recebimento das propostas e documentação no sistema: até o dia 

01/11/2022 às 08h15min. Data de início da sessão pública online: 01/11/2022 às 08h16min. Local da 

Sessão: Portal de Compras Públicas através do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 

por ser obtido no site www.imarui.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Dúvidas e 

informações podem ser obtidas junto ao Setor de licitação da Prefeitura de Imaruí, através do fone 48 

36430213, ou e-mail: licitacao@imarui.sc.gov.br 

Imaruí, 17 de outubro de 2022. 

 

 

PATRICK CORRÊA 

Prefeito 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.imarui.sc.gov.br/

		2022-10-17T10:27:43-0300
	PATRICK CORREA:01811318975


		2022-10-17T10:28:13-0300
	PATRICK CORREA:01811318975




